CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số
40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+

64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/Ngày 22/7/2025

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

Số: 890 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Cao Bằng, ngày 27 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực

tiếp công dân, lĩnh vực xử lý đơn, lĩnh vực giải quyết khiếu nại và lĩnh vực
giải quyết tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Thanh tra tỉnh Cao Bằng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính
phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày
07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên
thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành
chính;

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-TTCP ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Tổng
Thanh tra Chính phủ về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Thanh tra Chính phủ;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Cao Bằng tại Tờ trình số 851/TTr-
TTr ngày 27 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 05 thủ tục hành chính
bị bãi bỏ trong lĩnh vực tiếp công dân, lĩnh vực xử lý đơn, lĩnh vực giải quyết
khiếu nại và lĩnh vực giải quyết tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Thanh tra
tỉnh Cao Bằng (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số
40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+

64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/Ngày 22/7/2025

Quyết định này bãi bỏ 05 thủ tục hành chính trong lĩnh vực tiếp công dân,
lĩnh vực xử lý đơn, lĩnh vực giải quyết khiếu nại và lĩnh vực giải quyết tố cáo tại
cấp huyện đã được công bố tại các Quyết định:

- Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 về việc công
bố Danh mục thủ tục hành chính công bố mới, bị bãi bỏ lĩnh vực tiếp công dân,
lĩnh vực xử lý đơn thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng;

- Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2022 về việc công bố
Danh mục thủ tục hành chính công bố mới, bị bãi bỏ lĩnh vực giải quyết khiếu nại
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng;

- Quyết định số 2043/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2019 về việc công
bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực giải quyết tố cáo thuộc phạm vi
quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng;

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ
trưởng các sở, ban ngành, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số

40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/

Ngày 22/7/2025

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC TIẾP CÔNG DÂN, LĨNH VỰC

XỬ LÝ ĐƠN, LĨNH VỰC GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI VÀ LĨNH VỰC GIẢI QUYẾT TỐ CÁO THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾTCỦA THANH TRA TỈNH CAO BẰNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 890 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ (05 TTHC)

STT

Tên thủ tục

hành chính

(Mã TTHC)

Đã công bố tại Quyết định Tên VBQPPL quy định về việc bãi bỏ TTHC

01

Thủ tục Tiếp

công dân tại cấp

huyện

(1.01.0944)

Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng  về việc công bố Danh mục thủ tục hành

chính công bố mới, bị bãi bỏ lĩnh vực tiếp công

dân, lĩnh vực xử lý đơn thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng

- Nghị định 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của

chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước

của Thanh tra Chính phủ.

02
Thủ tục Xử lý

đơn tại cấp

huyện

(2.00.2500)

Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng  về việc công bố Danh mục thủ tục hành

chính công bố mới, bị bãi bỏ lĩnh vực tiếp công

dân, lĩnh vực xử lý đơn thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng

- Nghị định 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của

chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước

của Thanh tra Chính phủ.

03

Thủ tục giải

quyết khiếu nại

lần đầu tại cấp

huyện

(2.00.2480)

Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01
năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao
Bằng  về việc công bố Danh mục thủ tục hành
chính được chuẩn hóa trong lĩnh vực giải quyết
khiếu nại thuộc phạm vi quản lý nhà nước của

- Nghị định 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của
chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước
của Thanh tra Chính phủ.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số

40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51+52+53+54+55+56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68+69+70+71+72+73+74/

Ngày 22/7/2025

Thanh tra tỉnh Cao Bằng

04

Thủ tục giải
quyết khiếu nại
lần hai tại cấp
huyện

(2.00.2412)

Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01
năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao
Bằng  về việc công bố danh mục thủ tục hành
chính được chuẩn hóa trong lĩnh vực giải quyết
khiếu nại thuộc phạm vi quản lý nhà nước của
Thanh tra tỉnh Cao Bằng

- Nghị định 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của
chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước
của Thanh tra Chính phủ.

05
Thủ tục giải

quyết tố cáo tại

cấp huyện

 (2.00.2395)

Quyết định số 2043/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11
năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao
Bằng  về việc công bố thủ tục hành chính trong
lĩnh vực giải quyết tố cáo thuộc phạm vi quản lý
nhà nước của Thanh tra tỉnh Cao Bằng

- Nghị định 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của
chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước
của Thanh tra Chính phủ.

Tổng số TTHC bị bãi bỏ: 05 TTHC

	kem 890.signed.pdf
	bookmark4